inquit,

inquit, ἐγώ πόλλης ἀκειθεὶς ὑπὸ τοῦ Εβραίων εὐρέθη ἔκοσι δύο ξεσῶν ὑπαρχόν, multis verbis in hunc numerum ἀλλογνείζει, sane perquam ridicule. Beatus tamen nos hæc allegoria, quæ veram Attici modii & Hebraici sati capacitatem nos edocuit. Quemadmodum, inquit, Veteris Testamenti Canon viginti duos libros complectitur, ita alphabetum Hebraeorum viginti duo elementa, & satum Hebraeorum, quod ab ipsis κατ' ἑξάχλῳ modius, sive mida, h. e. μέτρου ἀπλῶς dicitur, capit viginti duos sextarios, Atticos videlicet. Nam si accurate loqui velis, satum Hebraeorum capit sextarios Rom. 21². sed audi altius mysterium: καὶ ἡ εὐθύνη σαντικοῦν καὶ μήν καὶ. ξέσαι δὲ καλεῖται παῖς Εβραίοις μόδι, παῖς Ελληνοῦ μόδιος δέ τις τερατότητα, τερατόπλοιος δὲ καὶ Αἰγαῖοι μὲτὰ τοῖς Ετοῖς καλύπτοις, δροῖος δὲ καὶ Σύροι καὶ Αραβῖος μόδιος λέγοσιν, δὲ ἐφιμνεύεται ὁμολογία. τελετῶντος δὲ ὁ μόδιος ὁμολογεῖται ὃν πεπληρώματι, καλεῖται δὲ καὶ γράμμων. Epiphanius cum inquireret, an vox μόδιος aliquid apud Hebraeos significaret, offendit Iudeum aliquem, non tam ignarum, quam εἰρωνεα, qui respondit Epiphanio, vocem hanc Hebraice scribi מִדָּה, μόδι, hoc est, δὲ ὁμολογύμενος. Sed aut illa vox μόδιος nihil cum Hebraeo habet commune, & ignotæ est originis, aut sit ab Hebraea voce מִדָּה Middah, h. c. μέτρον, quod Græci δέ τις τερατότητα corruperunt in μόδιος. Eadem allegoria, sed interpolata extat etiam apud Isidorum Originum lib. XVI. c. 25. Modius dicitur ab eo, quod sit suo modo perfectus. Est autem mensura librarum XLIII. id est, Sextariorum XXII. cuius numeri causa inde tracta est, quod in principio Deus XXII. opera fecerit. Videreliqua ad allegoriam pertinentia. Pro XLII. legendum XL. vel XLS. Nam nullo, quod quidem sciam, modo possunt modio vere tribui libræ XLIII. Sed, ut diximus, pendet præcise vini libras X. aquæ XLS. Pergit Isidorus: Satum genus est mensuræ iuxta morem Provincie Palæstinae unum & dimidium modium capiens. Cuius nomen ex Hebraeo tractum est. Satum enim apud eos nominatur sumptio sive leuatio, eo quod, qui metitur, eandem mensuram sumat ac leuet. Est & aliud satum mensura sextariorum XXII. capax quasi modius. In Etymologia non fallitur Isidorus: Radix enim מִדָּה si noui Hebreis, saltē min Arabica lingua significat attollere, transferre. At in definitione plurimum fallitur: Quia enim audiuerat alios dicentes, Satum esse modium, alios qui dicerent, satum esse sesquimodium, ideo putauit duplex esse satum, cum reuera multiplex sit non satum, sed modius. Satum est sesquimodius Romanus, idem satum est modius Atticus, Syriacus, Arabicus, & Babyl. &c. Itaq; Syrus Interpres Noui Test. Græcam vocem μόδιος semper vertit satum. Mat. V. 15. Mar. IV. 21. Luc. XI. 33. Vicissim satum LXX. vertunt modium, Genes. XVIII. 6. 1. Sam. XXIV. 2. Reg. VII. bisterue. Cum ergo Syrorum quoque propria sit hæc mensura, habebit octo pollices Syriacos altitudinis, totidem latitudinis, longitu-